[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ

от  20 марта 2025 года                       					        	№ 16п

О внесении изменений в приказ директора
департамента финансов от  28.12.2021 № 60п
«Об утверждении Порядка осуществления
бюджетных полномочий администратора
доходов бюджета города Югорска
Департаментом финансов
администрации города Югорска»

	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Югорска от 29.11.2021 № 2259-п «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления (органами администрации города) и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Югорска», приказа директора департамента финансов от 15.12.2021 №53п «О возложении функций администратора доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета и закреплении администрируемых видов доходов и источников финансирования дефицита бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу директора департамента финансов от 28.12.2021 № 60п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города Югорска Департаментом финансов администрации города Югорска» (с изменениями от 28.12.2023        № 59п) следующие изменения:
1.1.  В пункте 2.1. раздела 2:
1.1.1. Подпункт 2.1.8. после слова «Предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,».
1.1.2. В абзаце втором подпункта 2.1.13. слова «от 29.12.2022 № 198н» заменить словами «от 15.11.2024 № 172н».

1.1.3. Абзац третий подпункта 2.1.15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.1.15.2. Осуществляет полномочия по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета и утверждает регламент реализации Департаментом финансов администрации города Югорска полномочий администратора доходов бюджета города Югорска по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».
	2. Настоящий приказ вступает в силу после подписания.

Директор департамента финансов                                            И.Ю. Мальцева

image1.png